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コマ数

2

78

2

384

466

419.4

○病院実習：受入医療機関による実技実習
〇企業実習：実践研修

レポート提出５０％、実習評価５０％

配布資料

医療ビジネス科２年

４６６コマ　４１９.４時間

実習形式

○病院実習：学校で学習した知識と技能を基礎に、医療機関で指導者の指導のもと、
医療事務に関する業務を体験する。
○企業実習：業務内容を習得する。

授業の到達目標

○病院実習：病院における医療事務の仕事を体験し、医療事務員に必要な知識と技
能を身につける。

○企業実習：業務を円滑に遂行できるようになる。

外部指導者①　立川綜合病院　医療事務業務
外部指導者②　長岡中央綜合病院　医療事務業務
外部指導者③　長岡西病院　医療事務業務

授業概要

医療事務学科

インターンシップ

安達徳義、田所尚子、田村ゆかり、小山彩夏
外部指導者①　立川綜合病院　指導担当者　様
外部指導者②　長岡中央綜合病院　指導担当者　様
外部指導者③　長岡西病院　指導担当者　様　　　　　　他

授業計画（内容）

病院実習：病院実習オリエンテーション

病院実習：医療機関での医療事務実習（医療機関ごとの実習内容）、実習日誌作成

企業実習：企業実習オリエンテーション

企業実習：実践研修（企業ごとの業務内容）、勤務日確認書・報告書作成

合計　　　

授業時数


